
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 28 de setembro de 2022 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2022 (Processo Administrativo 
Nº 174/2022), que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para 
prestar serviços transportando passageiros de forma parcelada 
(diária, mensal, passagem e viagem), que serão usados para atender 
as demandas das diversas Secretarias, conforme termo de 
referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: Licitante vencedor: Edna Paula dos Santos Leite-ME, 
CNPJ: 47.112.989/0001-99, com o valor total de R$ 75.000,00 
(setenta e cinco mil reais), referente aos itens: 1 e 4; Licitante 
vencedor: Francisco José Ângelo Travassos-ME, CNPJ: 
41.854.281/0001-27, com o valor total de R$ 74.875,00 (setenta e 
quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais), referente aos itens: 2 e 
3; Licitante vencedor: Everaldo Honório da Silva-ME, CNPJ: 
42.107.538/0001-40, com o valor total de R$ 112.500,00 (cento e 
doze mil e quinhentos), referente aos itens: 5, 7 e 8; Licitante 
vencedor: Gilvanira Lopes de Souza Leite-ME, CNPJ: 
11.909.659/0001-81, com o valor total de R$ 37.500,00 (trinta e sete 
mil e quinhentos reais), referente ao item 6; Licitante 
vencedor: Janiclebson da Silva Pereira-ME, CNPJ: 
46.007.154/0001-06, com o valor total de R$ 302.000,00 (trezentos e 
dois mil reais), referente aos itens: 09 e 14; Licitante 
vencedor: Manoel Sostenes de AraujO-ME, CNPJ: 41.740.030/0001-
11, com o valor total de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil 
reais), referente ao item: 13; Licitante vencedor: Lavenave Estetica 
Automotiva-ME, CNPJ: 30.347.525/0001-69, com o valor total de R$ 
146.400,00 (cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais), 
referente ao item 10; Licitante vencedor: Antônio Pereira Filho-ME, 
CNPJ: 41.860.789/0001-38, com o valor total de R$ 37.500,00 (trinta 
sete mil e quinhentos reais), referente ao item 11; Licitante 
vencedor: Cicero Viana da Silva Sobrinho-ME, CNPJ: 
27.014.728/0001-29, com o valor total de R$ 56.000,00 (cinquenta 
seis mil reais), referente ao item 12. Desta forma o valor total 
homologado é de R$ 1.057.775,00 (um milhão, cinquenta e sete mil e 
setecentos e cinco reais). Publique-se e cumpra-se.  

Coremas-PB, 08 de setembro de 2022 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 311/2022 
 
Pregão Eletrônico Nº 036/2022. Contratante: Prefeitura de 

Coremas-PB. Contratada: Cicero Viana da Silva Sobrinho-ME, 

CNPJ: 27.014.728/0001-29. Valor total contrato: R$ 56.000,00 

(cinquenta e seis mil reais). Objeto: Prestar serviços transportando 

passageiros de forma parcelada (diária, mensal, passagem e 

viagem), que serão usados para atender as demandas das diversas 

Secretarias, conforme termo de referência, referente ao item: 12. 

Forma de pagamento: 30 (trinta) dias após recebimento da nota 

fiscal. Fonte de recurso: Diversos. Dotação: QDD/2022. Prazo 

entrega: 05 (cinco) dias úteis. Vigência do contrato: Será de 01 

(Um) ano. Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e Sr. Cicero 

Viana da Silva Sobrinho (Pela contratada).   

Coremas-PB, 22 de setembro de 2022. 

Irani Alexandrino da Silva 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 317/2022 
 
Pregão Eletrônico Nº 036/2022. Contratante: Prefeitura de 
Coremas-PB. Contratada: Janiclebson da Silva Pereira-ME, CNPJ: 
46.007.154/0001-06. Valor total contrato: R$ 37.500,00 (trinta e 
sete mil e quinhentos reais). Objeto: Prestar serviços transportando 
passageiros de forma parcelada (diária, mensal, passagem e 
viagem), que serão usados para atender as demandas das diversas 
Secretarias, conforme termo de referência, referente aos itens: 09 e 
14. Forma de pagamento: 30 (trinta) dias após recebimento da nota 
fiscal. Fonte de recurso: Diversos. Dotação: QDD/2022. Prazo 
entrega: 05 (cinco) dias úteis. Vigência do contrato: Será de 01 
(Um) ano. Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e Sr. 
Janiclebson da Silva Pereira (Pela contratada).   

Coremas-PB, 22 de setembro de 2022. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 318/2022 
 
Pregão Eletrônico Nº 036/2022. Contratante: Prefeitura de 
Coremas-PB. Contratada: Manoel Sostenes de Araújo-ME, CNPJ: 
41.740.030/0001-11. Valor total contrato: R$ 216.000,00 (duzentos 
e dezesseis mil reais). Objeto: Prestar serviços transportando 
passageiros de forma parcelada (diária, mensal, passagem e 
viagem), que serão usados para atender as demandas das diversas 
Secretarias, conforme termo de referência, referente ao item: 10. 
Forma de pagamento: 30 (trinta) dias após recebimento da nota 
fiscal. Fonte de recurso: Diversos. Dotação: QDD/2022. Prazo 
entrega: 05 (cinco) dias úteis. Vigência do contrato: Será de 01 
(Um) ano. Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e Sr. Manoel 
Sostenes de Araújo (Pela contratada).   

Coremas-PB, 22 de setembro de 2022. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 340/2022 
 
Pregão Eletrônico Nº 024/2022. Contratante: Prefeitura de 
Coremas-PB. Contratada: Manoel Satorno da Silva-ME, CNPJ: 
20.175.847/0001-14. Valor total contrato: R$ 165.700,00 (cento e 
sessenta e cinco mil e setecentos reais). Objeto: Prestar o 
fornecimento de urnas funerárias com assessórios, (mortalha e velas, 
com ornamentação (flores, edredom, algodão, livro de assinatura e 
velas) e vestimentas (masculino/feminino) e Serviços de translado de 
funeral (preço por km), para doação às pessoas reconhecidamente 
carentes do município, através da Secretaria de Ação social para 
atender os Programas P.A.S, conforme termo de referência, referente 
aos itens: 1 e 2. Forma de pagamento: 30 (trinta) dias após 
recebimento da nota fiscal. Fonte de recurso: Diversos. Dotação: 
QDD/2022. Prazo entrega: Imediato. Vigência do contrato: Será de 
01 (Um) ano. Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e Sr. Manoel 
Satorno da Silva (Pela contratada).   

Coremas-PB, 27 de setembro de 2022. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 

 








